
11 INGRESOS TRIBUTARIOS 2,385,162.77 2,385,162.77 28,639.22 28,639.22 0.00
117 IMPUESTOS MUNICIPALES 2,385,162.77 2,385,162.77 28,639.22 0.0028,639.22

5,662.60 5,662.60 0.00 011701 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 685,068.96 685,068.96
5,169.12 5,169.12 0.00 011702 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 544,064.86 544,064.86

16,957.50 16,957.50 0.00 011703 Impuesto Sobre Ingresos Personales 416,528.95 416,528.95
850.00 850.00 0.00 011704 Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos 21,400.00 21,400.00

0.00 0.00 0.00 011706 Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones 718,100.00 718,100.00

12 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 269,700.00 269,700.00 8,997.04 8,997.04 0.00
125 NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 269,700.00 269,700.00 8,997.04 0.008,997.04

8,997.04 8,997.04 0.00 012599 Ingresos No Tributarios Municipales 269,700.00 269,700.00

15 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

237,100.00 237,100.00 4,205.00 4,205.00 0.00

152 VENTA DE SERVICIOS 237,100.00 237,100.00 4,205.00 0.004,205.00
4,205.00 4,205.00 0.00 015219 Venta de Servicios Municipales 237,100.00 237,100.00

17 RENTAS DE LA PROPIEDAD 24,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00
176 ALQUILERES 24,000.00 24,000.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 017603 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 24,000.00 24,000.00

18 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

2,225,783.25 2,225,783.25 238,220.00 238,220.00 0.00

181 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

2,225,783.25 2,225,783.25 238,220.00 0.00238,220.00

238,220.00 238,220.00 0.00 018101 Transferencias Corrientes de la Administración Central 2,225,783.25 2,225,783.25

22 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 12,612,771.75 12,612,771.75 952,880.00 952,880.00 0.00
221 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 

GENERAL
12,612,771.75 12,612,771.75 952,880.00 0.00952,880.00

952,880.00 952,880.00 0.00 022101 Transferencias de Capital de la Administración Central 12,612,771.75 12,612,771.75
17,754,517.77

Filtros Aplicados al Reporte Actual

TOTAL GENERAL: 1,232,941.261,232,941.2617,754,517.77

Fecha Inicial: 01/11/2019
Fecha Final: 30/11/2019
0s+js/j9JmfxSQNlKtZFgyyUfOgX9bs3EiMlQ2MkQM0Kp8DPCIPBdDze054kMNWnWWYOg6wHc9Sl6w5P/AkWDA73WY2UdfosE8eCLTe4HOuNfVsQzASr84ZJ9b
Gv/z+bYzXnNGzBmwVChrMqagqKsLCbUMCbY9WeTnDrQhW9jvta/nUBIzvr 
owkHUihF179b5TFjsDJwnTfb6MC7uE92cGY5REqzdaA+VGLnSHDFcY8Kjl/nQMIytA==

0.00

FIRMA:

NOMBRE:

CONTADOR MUNICIPALALCALDE MUNICIPAL

NOMBRE:

FIRMA:

Edilberto Espinal Eguigurens Karla Yanira Gonzalez Romero

Sistema de Administración Municipal Integrado

Honduras, C.A.

GÜINOPE, EL PARAÍSO
EJERCICIO: 2019, ACTIVO
USUARIO: KARLA.GONZALES

Estado Comparativo de los Importes 
Presupuestados y Devengados de Ingresos

(Valores en Lempiras)

Del 01 de Noviembre Al 30 de Noviembre de 2019

11:12 a.m.
Pagina: 1 de 1
Hora  :
Emisión: 16/12/2019

RUBRO DE 
INGRESO NOMBRE APROBADO VIGENTE DEVENGADO PERCIBIDO DIFERENCIA NOTA

16/12/2019 11:12:35 a.m. 1


